Постановление

Коллегии Счетной палаты

Республики Татарстан

	№ 8
	24 апреля 2009 г.

Рассмотрев:

1. Результаты проверки использования средств бюджета  Республики Татарстан, выделенных бюджету муниципального образования «Нурлатский муниципальный район» в 2006-2008 годах, отдельных вопросов исполнения местного бюджета,

2. Результаты проверки целевого и эффективного использования средств бюджета Республики Татарстан, выделенных  в 2008 году  на капитальный ремонт и  содержание гидротехнических сооружений,

3. Информацию о ходе внешней проверки  Отчета об  исполнении бюджета  Республики Татарстан за  2008 год,
4. Проект Методических рекомендаций по проведению  внешней проверки годового отчета об исполнении  бюджета Республики Татарстан,

Коллегия постановляет:

1. Утвердить Отчет о результатах проверки использования средств бюджета  Республики Татарстан, выделенных бюджету муниципального образования «Нурлатский муниципальный район» в 2006-2008 годах, отдельных вопросов исполнения местного бюджета.

Аудитору Счетной палаты Республики Татарстан Шамгунову Д.Н. по результатам проверки до 30 апреля 2009 года направить:

- информацию в Исполнительный комитет Нурлатского муниципального района;
-
материалы проверки  в Прокуратуру Республики Татарстан;

-
материалы проверки в Управление Федеральной антимонопольной  службы по Республике Татарстан.

Контроль за устранением выявленных в ходе проверки нарушений возложить на аудитора Счетной палаты Республики Татарстан  Шамгунова Д.Н.
2. Утвердить Отчет о результатах проверки целевого и эффективного использования средств бюджета Республики Татарстан, выделенных в 2008 году на капитальный ремонт и содержание гидротехнических сооружений.
3. Принять к сведению информацию начальника управления экспертизы и методологии Счетной палаты Республики Татарстан Мансуровой Л.Ф. о ходе внешней проверки  Отчета об  исполнении бюджета  Республики Татарстан за  2008 год.

4. Утвердить Методические рекомендации по проведению  внешней проверки годового отчета об исполнении  бюджета Республики Татарстан.

	Председатель Счетной палаты

Республики Татарстан

	А.И. Демидов

PAGE
2